GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUIXERÉ -ADM "Somos Todos Quixeré"

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO CARONA N° 0909.01/2024

HOMOLOGAÇÃO

Em mãos o presente procedimento de licitação PROCESSO CARONA N°
0909.01/2024, tendo por objeto a escolha de proposta(s) mais vantajosa(s) para
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024, DECORRENTE DO
PREGÃO ELETRONICO N° 045/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
08.026/2023, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE CARTEIRAS E CONJUNTOS
ESCOLARES PARA A A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ITINGA DO MARANHÃO
- MA, PARA A AQUISIÇÃO DE CADEIRA ESCOLAR QUE SERÁ DESTINADO PARA
AS ESCOLAS MUNICIPAIS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE QUIXERE-CE, uma vez que, de acordo com os documentos constantes do referido
processo, tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n.°
8.666/93 e legislação correlata, hei por bem HOMOLOGAR o presente procedimento.
ASSIM, nos termos da legislação vigente que regula a matéria ora tratada, fica o
PROCESSO CARONA N° 0909.01/2024 inicialmente identificado, HOMOLOGADO, em
favor das seguintes empresas:

EMPRESA CNPJ VALOR GLOBGAL MÁXIMO EXTIMADO DA ADESÃO
A S D DA ROCHA 00.624.255/0001-25 R$ 605.000,00 (seiscentos e cinco mil reais)

Quixeré - Ce, 09 de setembro de 2024

Atenciosamente,

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO
Secretária de Educação

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, n. ° 332, Centro — Quixeré/CE
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 Iwww.quixere.ce.Rov.brl (85) 4042-5520

GOVERNO MUNICIPAL
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

QUIXERÉ -ADM "Somos Todos Quixeré"

S~Tczs tods Quixeré J Ç~ "' •In

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADESÃO
PROCESSO CARONA N° 0909.01/2024

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município de QUIXERÉ-CE faz publicar o extrato
resumido do processo de adesão à ata de registro de preços a seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 002/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES
DA PREFEITURA DE ITINGA DO MARANHÃO.

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 002/2024, DECORRENTE
DO PREGÃO ELETRONICO N° 045/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
08.026/2023, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL E
FUTURA CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE CARTEIRAS E CONJUNTOS
ESCOLARES PARA A A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ITINGA DO MARANHÃO
- MA, PARA A AQUISIÇÃO DE CADEIRA ESCOLAR QUE SERÁ DESTINADO PARA
AS ESCOLAS MUNICIPAIS JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO
DE QUIXERE-CE

FORNECEDOR (ES):
EMPRESA CNPJ VALOR GLOBAL MÁXIMO ESTIMADO DA ADESÃO

A S D DA ROCHA 00.624.255/0001-25 R$ 605.000,00 (seiscentos e cinco mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Lei de Registro de preços - Lei 8.666, art. 15, Decreto Federal
7.892 de 23/01/2013 da Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas posteriores
alterações.

Quixeré-Ce, 09 de setembro de 2024.

MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO
Secretária de Educação

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias, n. ° 332, Centro — Quixeré/CE
CNPJ 07.807.191(0001-47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 Iwww.quixere.ce.xov.brl (85) 4042-5520